[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
03.04.2017 года
№ 598
г. ПЕТРОЗАВОДСК

О назначении лиц, ответственных за внесение сведений
в Единый реестр проверок и наделении правами доступа
к закрытой части портала ФГИС «Единый реестр проверок»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О правилах формирования и ведения единого реестра проверок», в целях обеспечения размещения информации на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы «Единый реестр проверок», руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением о Министерстве по природопользованию и экологии Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 6 октября 2010 года № 206-П «Об утверждении Положения о  Министерстве по природопользованию и экологии Республики Карелия», п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить должностных лиц Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия (далее - Министерство) в соответствии с функциями, возлагаемыми на структурные подразделения Министерства, положениями об отделах, должностными регламентами, ответственными за внесение достоверной и своевременной информации о проверках, проводимых должностными лицами соответствующих подразделений Министерства, в единый реестр проверок в соответствии с разделом IV Правил формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 (далее - Правила):
	Ф.И.О.
	Должность
	Контакты
(тел., email)

	Петухов Владимир  Александрович
	Заместитель начальника отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора
	(8142) 796-745

goscontrol.mppe@bk.ru

	Трифанов Олег Евгеньевич
	Главный специалист отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора
	(8142) 796-713
goscontrol.mppe@bk.ru

	Петухова Анастасия Александровна
	Начальник отдела государственного экологического надзора
	(8142) 796-714

econadzor.mppe@bk.ru

	Тюлин Александр Рафаилович
	Ведущий специалист отдела государственного экологического надзора
	(8142) 796-714
econadzor.mppe@bk.ru

2.  Возложить на должностных лиц Министерства, указанных в пунктах 1, 3 настоящего приказа, персональную ответственность за достоверность и своевременное внесение информации в единый реестр проверок в соответствии с разделом IV Правил в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2009 года № 723 «О порядке ввода в эксплуатацию отдельных государственных информационных систем».

3. Назначить Дергаева Юрия Михайловича, ведущего специалиста Управления делами Министерства, ответственным за:

- наделение правами доступа ответственных лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

- за обеспечение доступа к закрытой части портала ФГИС «Единый реестр проверок» с рабочего места ответственных лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

- за техническое обеспечение работы с системой «Единый реестр проверок» в Министерстве.
4.
Разместить указанный Приказ на официальном интернет-портале органов исполнительной власти Республики Карелия на странице Министерства и на официальном сайте Министерства.

5.
Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя Министра по природопользованию и экологии Республики Карелия.

Министр
В.Ф. Чикалюк
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Министра
А.Н. Павлов

«___» ________ 20___ г.

Начальник Управления делами

С.А. Софонов
«___» ________ 20___ г.
И.о. начальника отдела правового обеспечения
С.С. Манцырев

«___» ________ 20___ г.

Начальник отдела

федерального государственного

лесного и пожарного надзора
С.А. Коханский
«___» ________ 20___ г.

Начальник отдела государственного

экологического надзора
 А.А. Петухова
«___» ________ 20___ г.

Схема рассылки копий приказа

1. Отдел правового обеспечения - 1 экз.
2. Отдел федерального государственного лесного и пожарного надзора – 1 экз.
3. Отдел государственного экологического надзора - 1 экз.
А.А. Петухова, начальник отдела государственного экологического надзора

(8142) 796-714